PROCESSO Nº 071/2022

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022
RETIFICAÇÃO

Retifica o edital de Abertura e dá outras providências.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal De Cacique Doble, RS, no uso de suas atribuições

legais e nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n. 111/2017,

de 14 de Fevereiro de 2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, TORNA

PÚBLICO, o presente edital de retificação;

Considerando os princípios que regem os certames licitatórios;

Considerando equívoco em dispositivo do edital de abertura;

Considerando que a presente alteração não afeta a formulação da proposta;

Considerando o interesse público;

I – DETERMINA QUE FICA SUPRIMIDO O ITEM 2.1.10 DO EDITAL DE ABERTURA

2.1.10. Atestado de visita técnica realizado pelo profissional médico do licitante que vai prestar

o serviço (em caso de vitória no certame) junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município

de Cacique Doble, visando ter conhecimento das estruturas, das instalações das Unidades de Saúde

onde serão prestados os serviços, dos programas de saúde do Município e da equipe técnica que

compõe os atendimentos em saúde e os respectivos programas mantidos pelo Município na área de

saúde, no prazo de 72 (setenta e duas horas) horas antes da abertura das propostas.

II – ALTERA O TÍTULO DA MINUTA CONTRATUAL.

ONDE LIA-SE:

MINUTA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO

AGORA SE LÊ:

MINUTA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,

08 DE NOVEMBRO DE 2022.

LUIZ ANGELO DEON

Prefeito Municipal.